

تشکیل قرارگاه حمایتی هلال احمر در خوزستان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خوزستان از تشکیل قرارگاه حمایتی این جمعیت جهت سازماندهی کمک‌های مردمی و تسریع در خدمت‌رسانی به ساکنان مناطق درگیر بحران کم‌آبی استان خبر داد.

علی خدادادی با اعلام خبر تشکیل قرارگاه حمایتی جمعیت هلال احمر استان خوزستان با هدف ارایه هرچه بهتر خدمت‌رسانی این مجموعه به متأثران از تنش‌های آبی استان، عنوان کرد: «این قرارگاه حمایتی، تسهیل‌گری در مناطق درگیر این پدیده، همکاری با سایر دستگاه‌های خدمت‌رسان جهت تسریع در تأمین آب شرب بهداشتی و سازماندهی و ارایه خدمات حمایتی راویژه اهالی روستاها و مناطق متأثر از بحران کم‌آبی استان خوزستان در دستور کار خود خواهد داشت.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خوزستان ادامه داد: «این قرارگاه ضمن ارزیابی و نیازسنجی مناطق مختلف درگیر تنش‌های آبی تلاش خواهد کرد نسبت به هدایت کمک‌های مردمی نیز اقدام کند.»

او با اشاره به اهداف جمعیت هلال احمر این اقدام را در راستای تحقق هدف تسکین آلام بشری و ارایه خدمات بشردوستانه توصیف کرد و افزود: «همه ما در قبال مردم شریف، نجیب و صبور خوزستان که از محرومیت رنج می‌برند و این روزها درگیر مشکلات ناشی از بحران کم‌آبی هستند، مسئول هستیم و باید با تمام توان تلاش کنیم تا در رفع این مشکل تسریع ایجاد شود.»

تداوم واردات واکسن کرونا توسط هلال احمر هشتمین محموله تحویل وزارت بهداشت شد

دبیرکل جمعیت هلال احمر گفت: «هشتمین محموله واکسن تهیه‌شده توسط جمعیت هلال احمر پنجشنبه ۲۱ تیرماه وارد کشور شد و در فرودگاه امام خمینی برای توزیع در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفت.» محمدحسن قوسیان مقدم افزود: «صبح روز پنجشنبه ۳۱ تیر، هشتمین محموله واکسن تهیه‌شده توسط جمعیت هلال احمر در فرودگاه امام خمینی (ره) جهت توزیع سریع در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفت.» او توضیح داد: «در این مرحله یک میلیون و یکصد و سی هزار و چهارصد و نوزده واکسن به کشور وارد شد. با ورود این محموله که تاکنون توسط ۱۰ پرواز به کشور منتقل شده است، مجموعاً ۹ میلیون و سیصد و چهار هزار و هشتصد و نوزده واکسن توسط جمعیت هلال احمر به کشور وارد شده است.» به گفته دبیرکل جمعیت هلال احمر، این سازمان در تلاش است با کمک همکاران سایر دستگاه‌ها و شرکای بین‌المللی در امر تهیه و انتقال واکسن به داخل کشور همچون گذشته فعالیت داشته باشد.

پوشش سراسری حوادث، نیازمند ۱۰۰۰ پایگاه امداد جاده‌ای تماس با ۱۱۲ بدون داشتن سیم‌کارت امکان پذیر است

معاون عملیات سازمان امداد و نجات با اشاره به اینکه پایگاه‌های امداد جاده‌ای موجود نمی‌توانند پوشش سراسری در کشور در خصوص حوادث ایجاد کنند، از ضرورت وجود حداقل ۱۰۰۰ پایگاه امداد جاده‌ای در کشور خبر داد.

محمدباقر محمدی گفت: «هلال احمر در حوادث جاده‌ای و ترافیکی یک وظیفه اصلی دارند و آن رهاسازی مصدومان با انجام عملیات فنی است. در صورت حضور نداشتن در محل حادثه یا درخواست اورژانس، تثبیت وضعیت و انتقال مصدومان نیز در دستور کار قرار می‌گیرد و شرایطی فراهم می‌شود تا مصدوم در بهترین حالت ممکن در اختیار اورژانس قرار گیرد.» این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر خاطر نشان کرد: «امروز پایگاه‌های جاده‌ای هلال احمر مجهز به خودروهای مدرنی شده که می‌توان با استفاده از این ابزار به سرعت به محل حادثه رسید. در صورتی که محل وقوع حادثه مناطق صعب‌العبور باشد که امکان حضور اورژانس در آن مناطق نباشد، هلال احمر مستقیماً مصدومان را به مراکز درمانی منتقل می‌کند.» او ادامه داد: «امروز هلال احمر به این علت که با کمبود امکانات مواجه است، نمی‌تواند پوشش سراسری داشته باشد. حداقل نیاز هلال احمر در راستای اینکه تمامی جاده‌های کشور را پوشش دهد، وجود ۱۰۰۰ پایگاه جاده‌ای است که تأسیس پایگاه‌های باقیمانده ملزم به تجهیز نیز است. وجود آمبولانس، ست نجات و امکانات اولیه درمانی حداقل نیازهای هر پایگاه امداد جاده‌ای است.» معاون عملیات سازمان امداد و نجات تصریح کرد: «امداد جاده‌ای یک وظیفه حاکمیتی است و انتظار می‌رود تا دولت با در اختیار گذاشتن اعتبارات مورد نیاز، در راستای ارتقای سطح کیفی هلال احمر کمک‌رسانی لازم را انجام دهد.» این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر در پایان خاطر نشان کرد: «در صورتی که تلفن همراه فاقد سیم‌کارت باشد، باز هم می‌توان با ۱۱۲ تماس گرفت و از جمله شماره‌های اضطراری مشترک در جهان است. شهروندان پس از تماس با این سامانه به اولین مرکز EOC وصل خواهند شد و از طریق این مراکز اطلاعات دریافتی در اختیار نزدیک‌ترین پایگاه امداد قرار می‌گیرد و تیم‌های امدادی به محل حادثه اعزام می‌شوند.»



هلال احمر به یاری سیل زدگان کهگیلویه و بویراحمد آمده است

امدادگران ایستاده در برابر سیل

عشایرنشین شهرستان بویراحمد در این سیلاب دچار خسارت و آسیب شده است و امداد رسانی به این مناطق تا آرام شدن شرایط عشایر و همچنین شرایط جوی ادامه دارد. دهش می‌گوید: «در این سیلاب خوشبختانه خسارت جانی نداشتیم. اما برخی از عشایر، تعدادی از دام‌های خود را از دست دادند. دام‌هایی که در این سیلاب تلف شدند، اغلب دام‌های ضعیف‌تر بودند که توان مقاومت در سیلاب را نداشتند. به‌طور میانگین هر خانواده عشایر شاید ۲ تا ۳ رأس دام خود را در این سیلاب از دست داده باشد. از طرفی چادرها و همچنین مواد غذایی آنها در سیل از بین رفته است. این یعنی عشایر خسارت‌های مالی زیادی را متحمل شده‌اند.»

سیل، جاده‌ها را مسدود کرده است

اهالی مناطق سردسیری کهگیلویه و بویراحمد وقوع چنین سیلابی را در این وقت از سال به‌خاطر ندارند. درختان کهنسال و جنگل‌های خودروگردو در مناطق کوهستانی آسیب جدی‌ای در این سیلاب دیده‌اند. تنه درختان از جا کنده شده و به همراه سیلاب به پایین دست و به باغ‌های روستایی سرازیر شده‌اند. باغ‌های زیادی در این سیلاب از بین رفته و آسیب‌های جدی دیده‌اند. «سید امان‌الله جهان‌بین» مدیرعامل جمعیت هلال احمر کهگیلویه و بویراحمد می‌گوید: «قبل از آغاز بارندگی‌ها، با اعلام هشدار هواشناسی نیروهای ما برای امداد رسانی آماده بودند. به همین دلیل توانستیم در ساعات اولیه وقوع سیلاب، به مردم حادثه‌دیده کمک‌رسانی کنیم. ۱۲ تیم عملیاتی در همان روز نخست امداد رسانی در مناطق مختلف استان را بر عهده داشتند. شهرستان‌هایی مثل بویراحمد، چرام، مارگون، دنا، و کهگیلویه تحت تأثیر این سیلاب بودند. بیشترین جمعیت متأثر از سیلاب عشایر این مناطق هستند. همچنین سیل به باغداران هم خسارت‌هایی وارد کرده است.»

سیلاب هنوز ادامه دارد و با بارش باران شدید در هر منطقه‌ای، راه‌های مواصلاتی مسدود می‌شوند. نبود امکانات کافی برای بازکردن جاده‌ها، باعث شده تا برخی از این مسیرها در ۵ روز نخست بعد از بارندگی همچنان مسدود باشند. از سوی دیگر سیلاب‌های تازه، مسیرهای بازگشایی شده را دوباره مسدود می‌کند و عبور و مرور در آن را غیرممکن. مدیرعامل جمعیت هلال احمر کهگیلویه و بویراحمد می‌گوید: «بیش از ۱۴۰۰ مورد اقلام امدادی از قبیل چادر، پتو، موکت، وسایل گرمایشی، آب معدنی، کنسرو، بسته‌های غذایی ۷۲ ساعته و... فقط در ۳ روز نخست سیلاب بین مردم سیل‌زده استان توزیع شده است. خانواده‌های عشایر در مناطق صعب‌العبور با پراکندگی نسبی حضور دارند. با وجود اینکه دسترسی به این خانواده‌ها در زمان کوتاه کاری دشوار است، اما با وقوع هر سیلاب، نیروهای ما خودشان را به موقع به مردم آسیب‌دیده از سیل رسانده‌اند. هلال احمر تا پایان وضعیت سیلاب و بارندگی‌ها و تا زمانی که آخرین نیازهای مردم متأثر از سیل به امداد رسانی برطرف شود، در کنار مردم می‌ماند.»

توزیع اقلام ضروری مثل پتو و چادر و بسته‌های غذایی ۷۲ ساعته در میان خانواده‌های خسارت‌دیده آغاز شد. با این حال، ادامه بارندگی‌ها در چند روز متوالی، باعث

بیش از ۱۴۰۰ مورد اقلام امدادی از قبیل چادر، پتو، موکت، وسایل گرمایشی، آب معدنی، کنسرو، بسته‌های غذایی ۷۲ ساعته و... فقط در ۳ روز نخست سیلاب بین مردم سیل‌زده کهگیلویه و بویراحمد توزیع شده است.



آبگرفتگی دوباره چادرهای آنها شد. چادرهایی که برای اسکان اضطراری به خانواده‌های عشایر داده بودیم هم در بارش‌های بعدی دوباره دچار آبگرفتگی شد و امداد رسانی دوباره در برخی از مناطق آغاز شد.»

دام‌ها تلف شده‌اند

صعب‌العبور بودن مناطق عشایرنشین و همچنین مسدود شدن جاده‌ها بر اثر طغیان رودخانه و جاری شدن سیل، از چالش‌های پیش‌رو برای امداد رسانی در این سیلاب است. رئیس شعبه هلال احمر کهگیلویه و بویراحمد می‌گوید: «با وقوع سیلاب، مسیر دسترسی به اغلب مناطق عشایرنشین مسدود شده بود، به طوری که امکان امداد رسانی به برخی از این مناطق وجود نداشت. با این حال با تلاش‌های راهداری این مسیرها باز شد تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن امدادگران به این مناطق برسند و وسایل و امکانات مورد نیاز را به سیل‌زده‌ها برسانند. مشکل دیگری که در پیش‌روی ما برای امداد رسانی وجود دارد، این است که اغلب یورت‌ها و چراگاه‌هایی که عشایر دام‌های خود را به آن می‌برند، مناطق صعب‌العبور کوهستانی هستند. رسیدن به این مناطق با وجود جاری شدن سیلاب کار سختی است. از جایی به بعد در این مسیرها حتی خودروهای کمک‌دار هم امکان تردد ندارند و باید به وسیله چارپایان تجهیزات و اقلام امدادی را به این مناطق رساند.» بیش از ۲۰ منطقه

موضیه موسوی بارش بی‌امان باران از عصر بیست و هفتم تیرماه آغاز شد. مناطق سردسیری و کوهستانی کهگیلویه و بویراحمد که تا پیش از این، در فصل تابستان تنها با بارش‌های پراکنده روبه‌رو بودند، یک هفته بارش مداوم را تجربه کردند؛ مناطقی که این روزها میزبان کوچ‌نشینان و عشایر است و بارش‌های اخیر چادرهای ایلات و عشایر را غرق آب کرده است. دام‌های ضعیف‌تر و کوچک‌تر که تاب مقاومت در این بارش‌ها و سیلاب را نداشتند، از بین رفته‌اند و چوپان‌ها در ارتفاعات گرفتار شده‌اند. امدادگران از ساعات اولیه آغاز بارندگی در مناطق سیل‌زده حضور دارند. مسدود شدن بسیاری از مسیرها به دلیل سیلاب از مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی امداد رسانی در کهگیلویه و بویراحمد است.

چادر زنی در مسیر سیلاب

مناطق کوهستانی و سردسیر کهگیلویه و بویراحمد از اوایل اردیبهشت پذیرای کوچ‌نشینانی هستند. چادرهای خانوارهای عشایر در دامنه کوه‌ها برپا می‌شود و چوپانان دام‌ها را برای چرا به مراتع بالا دست می‌برند. شهرستان‌ها و روستاهای چرام، کهگیلویه، باشت، دلی‌گردون، کاکان و... معمولاً تابستان‌های خنک اما کم‌بارشی دارند. با این حال، یک هفته است که باران بارش بی‌وقفه خود را در این مناطق آغاز کرده است.

«علمدار دستور» رئیس شعبه هلال احمر شهرستان چرام می‌گوید: «بیش از ۱۵۰ خانواده بزرگ عشایر در بیلاق‌های چرام حضور دارند. طبیعت این منطقه، بارش باران‌های پراکنده در این فصل از سال است. عشایر هم بدون در نظر گرفتن احتمال بارش‌های طولانی مدت، در مسیر سیلاب‌ها چادر زده‌اند. به همین دلیل چادرهای آنها دچار آبگرفتگی شده و وسایل‌شان غرق در آب، مواد غذایی آنها از بین رفته و خسارت‌های مالی زیادی را متحمل شده‌اند، اما خوشبختانه در این سیلاب خسارت جانی نداشتیم.» سال‌هاست عشایر منطقه با هلال احمر آشنا هستند و به محض وقوع هر حادثه‌ای، امدادگران جمعیت را با خبر می‌کنند. رئیس شعبه هلال احمر شهرستان چرام می‌گوید: «به محض وقوع هر حادثه‌ای، عشایر بلافاصله با ما تماس می‌گیرند و موقیت خود را اعلام می‌کنند. جمعیت این عشایر معمولاً ثابت و مشخص است و به همین دلیل ما هم آشنایی خوبی با محل اقامت هر خانوار داریم. همین آشنایی و تسلط نسبت به منطقه باعث شده تا در صورت وقوع حوادث، بتوانیم به موقع به آنها امداد رسانی کنیم.»

تداوم آبگرفتگی‌ها

امداد رسانی به سیل‌زده‌ها از اولین شب بارش در کهگیلویه و بویراحمد آغاز شد. توزیع چادرهای اسکان اضطراری میان عشایری که چادرهایشان دچار خسارت شده، از مهم‌ترین این اقدامات بود. با این حال تداوم بارندگی‌ها، این کوچ‌نشینان را دوباره با مشکل مواجه کرد. «عبدالحسین دهش» رئیس شعبه هلال احمر شهرستان بویراحمد می‌گوید: «از شب اول